presento liquidación de crédito de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago 

y de acuerdo con lo señalado en el artículo 446 del C.G.P., así:  

1. El capital contenido en el numeral primero del mandamiento de pago por la suma de 

CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($14.865.200,oo).  

2. El capital contenido en el numeral segundo del mandamiento de pago por la suma 

de ONCE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL VEINTE PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($11.340.020,oo)  

3. De conformidad con el numeral tercero del auto que libró mandamiento de pago, los 

intereses moratorios causados desde el día siguiente a la fecha de vencimiento del 

canon de arrendamiento, liquidados con la tasa máxima certificada por la

[...]

1/07/2021 30  $      2.123.600,00  17,18         25,77   $            45.604,31  

1/08/2021 30  $      2.123.600,00  17,24         25,86   $            45.763,58  

1/09/2021 16  $      2.123.600,00  17,19         25,79   $            24.336,46  

TOTAL          $    1.025.799,67  

3.6. La suma de NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TRES 

PESOS CON OCHO CENTAVOS ($975.603,08), correspondiente al mes de 

enero de 2020, hasta el día dieciséis (16) de septiembre de 2021. 

MES DE ENERO -2020   

PERIODO DIAS EN MORA CAPITAL 
INTERES 

BANCARIO  
TASA% VALOR INTERES  

1/01/2020 30  $     2.123.600,00  18,77         28,16   $           49.824,97

[...]

1/07/2021 30  $      2.123.600,00  17,18      25,77   $          45.604,31  

1/08/2021 30  $      2.123.600,00  17,24      25,86   $          45.763,58  

1/09/2021 16  $      2.123.600,00  17,19      25,79   $          24.336,46  

TOTAL          $     726.982,61  

3.12. La suma de SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y TRES PESOS CON SIETE CENTAVOS ($678.883,07), 

correspondiente al mes de julio de 2020, hasta el día dieciséis (16) de 

septiembre de 2021. 

MES DE JULIO -2020 

PERIODO 
DIAS EN 

MORA 
CAPITAL 

INTERES 

BANCARIO  
TASA% VALOR INTERES  

1/07/2020 30  $      2.123.600,00  18,12      27,18   $       48.099,54

[...]

1/07/2021 30  $   2.123.600,00  17,18          25,77   $        45.604,31  

1/08/2021 30  $   2.123.600,00  17,24          25,86   $        45.763,58  

1/09/2021 16  $   2.123.600,00  17,19          25,79   $        24.336,46  

TOTAL          $    345.822,95  

3.20 La suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y TRES PESOS CON DOS CENTAVOS ($299.263,02), 

correspondiente al mes de marzo de 2021, hasta el día dieciséis (16) de 

septiembre de 2021. 

MES DE MARZO  -2021   

PERIODO 
DIAS EN 

MORA 
CAPITAL 

INTERES 

BANCARIO  
TASA% VALOR INTERES  

1/03/2021 30  $   2.123.600,00  17,41         26,12   $      46.214,85

[...]

1/07/2021 30  $        2.123.600,00  17,18         25,77   $      45.604,31  

1/08/2021 30  $        2.123.600,00  17,24         25,86   $      45.763,58  

1/09/2021 16  $        2.123.600,00  17,19         25,79   $      24.336,46  

TOTAL          $ 115.704,35  

3.25 La suma de SETENTA MIL CIEN PESOS MONEDA CORRIENTE 

($70.100,04), correspondiente al mes de agosto de 2021, hasta el día dieciséis 

(16) de septiembre de 2021. 

MES DE AGOSTO -2021 

PERIODO 
DIAS EN 

MORA 
CAPITAL 

INTERES 

BANCARIO  
TASA% VALOR INTERES  

1/08/2021 30  $   2.123.600,00  17,24         25,86   $              45.763,58